（様式２）

平成２７年６月１６日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

　 　 円

　 　 円

　 　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

土 曜 活 動 等 助 成 金

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 鹿児島大学教育学部附属特別支援学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 時　任　　文　代

講演料 30,000

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 　日曜参観ＰＴＡ教育講演会

【 事 業 報 告 】 日曜参観日にＰＴＡ主催の教育講演会の時間帯を設定し，講演（川崎市自閉症協会代表理
事　明石洋子氏）を拝聴した。
今回，対象を本校保護者と卒業後３年以内の保護者としたことで，在校児童生徒のこれから
の生活，青年期にある卒業生の現在の生活を振り返るよい機会となった。さらに、学校の授
業以外の部分で、子どもたちのために保護者として何ができるかなどについても考える機会
となった。
また，関東から講師をお招きすることが予算の関係上なかなか難しい現状であったが，助成
金を活用させていただけたおかげで，子どもの自立に向けた関わりの在り方等を学ぶことが
できた。
参加者は，約１００人であった。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

旅費補助 20,000

合　　　　計 50,000